

شهردار تهران در مراسم بهره‌برداری از بزرگراه طبقاتی شهید صدر: صدر، طرحی منحصر به فرد به شمار می‌رود

«خداوند را شاکرم که پس از ۲۶ ماه تلاش شبانه‌روزی مجموعه همکاران کارگران، تکنسین‌ها، پیمانکاران و بخش‌های مختلف و همچنین تحمل زنج و سختی مردم در طول دوره اجرای این طرح سخت امروز شاهد افتتاح طرح هستیم.» به گزارش خبرنگار همشهری محله، دکتر

«محمدباقر قالیباف» شهردار تهران با بیان این جملات ادامه داد: «این طرح به جهت اجرا و کیفیت طرحی منحصر به فرد و قابل ارائه در مقیاس بین‌المللی به شمار می‌رود. بنابراین به مردم خوب و نجیب در شهر تهران تبریک عرض می‌کنم و به همه همکارانم عرض خسته نباشید دارم.»

### منطقه ما چه وضعیتی دارد؟

هر جا که آدم‌ها زندگی می‌کنند، موش هم وجود دارد. در واقع ما هیچ وقت نمی‌توانیم نسل موش‌ها را در شهر منقرض کنیم، اما اگر جمعیتشان کنترل نشود بیماری‌های مختلفی شهرنشینان را تهدید می‌کند. آمارها نشان می‌دهد این روزها جمعیت موش در پایتخت کمی نگران‌کننده است. برای همین سراغ مسئولان رفتیم و وضعیت زندگی این موجود در منطقه راز بر ذره‌بین قرار داده‌ایم.

■ به ازای هریک از اهالی منطقه شش تا ۱۰ موش وجود دارد. براساس این آمار، می‌توان گفت که به‌طور تقریبی حدود ۴ تا ۵ میلیون موش در منطقه ما ساکن است. بخش عمده‌ای از آن در جنوب و محله‌های قدیمی‌مان زندگی می‌کنند. موش‌هایی که در منطقه‌ما زندگی می‌کنند شامل موش خانگی، موش قهوه‌ای و موش سیاه هستند.

■ کشتن و نابودی نسل موش‌ها در منطقه ما امکان‌پذیر نیست؛ چرا که دسترسی به آنها امکان‌پذیر نیست.

■ موش‌های منطقه به‌صورت دسته‌جمعی زندگی می‌کنند و در کولون‌های ۱۵ تا ۲۵ نفره به‌زیست خود ادامه می‌دهند.

■ به‌طور واضح نمی‌توان گفت که در کدام قسمت منطقه بیشترین تعداد موش وجود دارد، اما در برخی محله‌ها مانند فرحزاد، طرشت، ستارخان، سعادت‌آباد و توحید به دلیل وجود رستوران‌ها و فست‌فودهای مختلف موش بیشتری وجود دارد.

■ بعضی از موش‌های منطقه نوعی جانور چونده به نام رت (Rat) هستند که ماهیت آنها با موش خانگی متفاوت است. با وجود اینکه رت از نظر جثه درشت‌تر از موش خانگی است، اما با توجه به شباهت ظاهری این دو، مردم «رت» را هم که در برخی جوی‌ها و کانال‌های محله‌ها دیده می‌شود به عنوان موش می‌شناسند.

■ به‌طور کلی موش‌ها به محیط‌های ساکت و تاریک که حرارت معین و ثابت و همچنین رطوبت نسبی داشته باشد علاقه‌مند هستند.

### کارشناسان معتقدند ۹۰ درصد عامل افزایش موش شهروندان هستند

# ۴ میلیون موش در منطقه ما

### علی‌جوهری

این روزها موش‌های تهرانی در زیر زمین طوری جولان می‌دهند که انگار هیچ چیزی تهدیدشان نمی‌کند. بدون تعارف نه اسیر بازی «موش و گربه» شهرداری تهران شده‌اند، نه استفاده از تفنگ بادی و ارسال دود آنها را از پا آورده است. دلیل اصلی تهیه این گزارش هم آمارهای موجود در زمینه تعداد موش‌های شهرمان است که همراه با داده‌های پزشکی عاقبت‌همنشینی با این موجود، بیمارهای مختلف را نشان می‌دهد. در بررسی‌ها و گفت‌وگوهایمان با «مهندس؟ مقدم»، رئیس واحد محیط‌زیست شهرداری منطقه و «شیوا پیروی» کارشناس محیط‌زیست شهرداری منطقه متوجه شدیم که بیش از ۴ میلیون موش در زیر زمین محله‌های منطقه ما زندگی می‌کنند که اگر خدا نکرده با زلزله این جمعیت

موش به روی زمین بیایند، معلوم نیست که خطر شیوع بیمارهای

مختلف در آن لحظه‌های بحرانی چه بلایی سر شهروندان

بیاورد. در این گزارش سعی شده اطلاعات مفیدی

در این زمینه در اختیار شهروندان قرار بگیرد

تا با مشارکت شهروندان گام مؤثری برای

کاهش این حیوانات برداشته شود.



### اطلاعیه فوری

با فرار سیدن فصل سرما به دلیل کاهش زاد و ولد موش در صورت رعایت بهداشت می‌توان انتظار داشت جمعیت این حیوان به‌صورت طبیعی روبه کاهش داشته باشد. شهروندان در هر جای منطقه می‌توانند در صورت مشاهده موش یا آثار این حیوان با شماره ۲۲۱۳۵۴۵۱ تماس بگیرند تا خیلی سریع برای نابودی آنها اقدام شود.

### شهروندان منطقه چقدر در افزایش یا کاهش موش نقش دارند؟

یکی از دغدغه‌های بزرگ منطقه ما ناشی از افزایش تولیدزباله و دفع نکردن اصولی و بهداشتی زباله و ضایعات از سوی برخی از شهروندان است. این معضل در کنار برخی از مشکلات زیرساختی منطقه از جمله نبود سیستم فاضلاب، شرایطی ایجاد کرده که روزه روز به تعداد این موجودات مودی اضافه شود. اگر می‌خواهید در کاهش این معضل شهری شما هم نقش مهمی داشته باشید لطفاً

پیشنهادهای کارشناسان ما را جدی بگیرید. ■ حواسمان باشد همه اقدامات انجام شده در زمینه کنترل موش‌ها از طرف مدیریت شهری، فقط ۱۰ درصد به وضعیت کنترل موش‌ها کمک می‌کند و ۹۰ درصد مردم در کنترل آنها نقش دارند. ■ سه عامل آب، غذا و پناهگاه در ازدیاد جمعیت موش نقش دارد و هر یک از این عوامل موجب کاهش جمعیت موش‌ها می‌شود. بنابراین

شهروندان منطقه با خودداری از ریختن زباله در جوی‌ها، نهرها و مسیبل‌ها نقش مهمی در کاهش جمعیت این جانور مودی خواهند داشت. ■ مقابله با افزایش جمعیت موش، مستلزم مشارکت همگانی است و در صورت همکاری نکردن شهروندان سموم استفاده شده و دیگر روش‌های کنترل جمعیت این جانور مودی مؤثر نخواهد بود. ■ اکنون ۳۱ نقطه از منطقه به‌عنوان کانون‌های

آلوده به موش شناسایی شده و تمرکز کافی در کنترل جمعیت موش در این کانون‌ها توسط گروه‌های فعال انجام می‌شود. ■ اهالی می‌توانند با بستن سوراخ‌های کوچک اطراف ساختمان‌هایشان از ورود موش به آن جلوگیری کنند. ■ باز بین بردن لانه‌های موش‌ها و محروم کردن آنها از دسترسی به آب و مواد غذایی مناسب می‌توانید در کاهش این موجودات یاری‌رسان باشید.